canam,  ex  longo  jam  tempore  laborantem,  et  diver- 
sarum  perturbationum  fluctibus  conquassatam,  tan- 
dem  dignetur  respicere,  dicentes  cum  Psalmista  : 

Exsurge,quareobdormis,Domine?Exsurge,etnerepel- 
las^ios  usque  in  finem.  Quarefaciem  tuam avertis ,obli- 
visceris  inopia?nostrce,  et  tribulationis  nostrai?  (Psal. 
xliii.)  Nos  autem,  sicut  debemus,  fraternam  tibi  per 
omniacompassionemexhibeutes,litterasnostrasclero 

et  populo  tuo  dirigimus,  utipsi,  orani  simultate  depo- 
sita,  te  ut  spiritalem  patrem  venerentur. 

B  Data  Capuae  xvn  Kalendas  Octobris,  iudictione 

undecima  [legendum,  ut  in  aliis,  duodecima.  Sic  et 
in  Mutin.}. 

EPISTOLA  XXIV. 

AD  BBUNONEM  EPISCOPUM  VERONENSEM. 

(Anno  1073.) 

Commendat  ejus  ergase  observantiam.  Pollicetur  pal- 
lium,  si  Romam  venerit,  affirmatque  regem  a  se 
amari. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,Bflu- 
noni  episcopo  Veronensi  salutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 

Litteris  fraternitatis  tuae  susceptis  evidenter  in- 
telleximus  quod  dispensationem  nobis  creditam  de- 
sideres  nos  irreprehensibiliter  gerere,  et  religiouis 

tuae  preces  nobis  et  sanctae  Ecclesiae  necessarias  de- 
votissimas  Deo  fundere.  Qua  in  re  aperte  monstra- 
tur  quanto  amore  quantaque  devotione  beatum  Pe- 
trum  venereris,  cum  nos  licet  indignos  obsequiis 
Ecclesiae  suae  deputatos  tanta  dilectione  araplecti 

videaris.  Qui  enim  dominos  diligit.  in  servos  quam- 
vis  minimos  dominorum  dilectionem  transfundit. 

Quam  utique  dilectionera  tuam  in  his  quae  a  nobis 

expostulasti,  id  est  in  pallii  concessione,  ad  prae- 
sens  non  recompensamus  :  quia  antecessorum 

nostrorum  decrevit  auctoritas  nisi  praesenti  per- 
sonae  pallium  non  esse  concedendum.  Unde  si  fra- 
ternitas  tua  apostolicae  sedis  privilegiis  munita  ad 
nos  veuerit,  honorem,  quem   Romani    pontifices 

tuam  non  ambigimus  incumbere,  et  pro  testimonio  j)  antecessoribus  tuis  contulerunt,  nos  tibi,  Deo  con- 
veritatis,  quantum  ad  te,  usque  ad  detruncationem 
membrorum  devenisse;  tamen  devotionem  tuam 

semperadmeliora  provocantes  exhortamur  ut  para- 
tum  te  semper  exhibeas,  sicut  de  Domini  consola- 
tione  laetificari,  ita  et  de  tribulatione  non  frangi. 
Multac  enim  sunt  tribulationes  justorum;  sed  de  his 
omnibus  liberabit  eos  Oominus.  Ilis  artibus,  quibus 
crevit,  sancta  reparatur  Ecclesia ;  hanc  nobis  liaere- 
ditatcm  sancti  Patres  reliquere,  scilicet  ut  per  mul- 
tas  tribulationes  intremus  in  regnum  Dei.  Gravis 
quidem  pugna,  sed  infinita  sunt  praemia.  Non  enim